Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации г. Колы и урегулированию конфликта интересов  31.05.2018                                                                                        г. Кола  Основание: Представление Главы администрации г. Колы от 22.05.2018
В заседании участвовали:
Председатель комиссии – Челбина Ж.В.
Секретарь комиссии – Епихов А.А.
Члены комиссии: Стовбчатая И.Б., Шатова Т.М., Конон О.Н.

Присутствовали: Виноградчий А.А., Булатова В.В., Давыдкин И.Е., Шершнева Е.М., Пурышева Н.И., Шапавалова Д.Н., Левина З.С., Яблокова И.Ю., Головина О.А.  Вопросы на рассмотрение: 1. Рассмотрение представления главы администрации, с предложением рас-
смотреть вопросы, изложенные в письме Министерства юстиции Мурманской обла-
сти от 17.05.2018 № 05-06/1585-ВП, а именно:

- использование внешне доступной информации в целях профилактики корруп-
ционных и иных нарушений;
- информирование о законодательстве РФ о противодействии коррупции и
неотвратимости наказания за их нарушения;
- об особом внимании к лицам замещающим должности, с высокими коррупци-
онными рисками в связи с осуществлением ими распорядительных и хозяй-
ственных функций.

 Докладчик - секретарь комиссии. Слушали: Епихова А.А.  Представление Главы администрации, касающееся указанных вопросов по проти-
водействию коррупции, соблюдении требований к служебному поведению и требо-
ваний об урегулировании конфликта интересов в администрации рассмотрено.

Участникам заседания даны разъяснения о видах наказаний при совершении кор-
рупционных действий при исполнении служебных обязанностей. Рассмотрены виды
коррупционных нарушений и примененных санкций на примерах других регионов,
из сети интернет.

 Решили:

 Информацию принять к сведению.
 Председатель комиссии: Челбина Ж.В.
Секретарь комиссии А.А. Епихов
Члены комиссии: И.Б. Стовбчатая
 Т.М. Шатова
 О.Н. Конон
 У.А. Бекешко